



JUSTIFICATIVA ORÇAMENTO SIGILOSO

Em consonância com a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 – “Art. 24. Desde que justificado, o orçamento estimado da contratação poderá ter caráter sigiloso, sem prejuízo da divulgação do detalhamento dos quantitativos e das demais informações necessárias para a elaboração das propostas...”, cita-se:

Conforme Zymler e Dios (2014, p. 117),

A não divulgação do orçamento tem por objetivo evitar que as propostas/lances gravitem em torno do orçamento fixado pela administração. Essa medida deve se mostrar particularmente eficaz quando houver a ocorrência de lances fechados, pois, sem as balizas dos outros licitantes e do orçamento da administração, o competidor deve, já nessa etapa, oferecer um preço realmente competitivo e dentro do limite de sua capacidade de executar a avença com uma lucratividade adequada. Caso assim não proceda, esse competidor corre o risco de ser desclassificado sem a possibilidade de apresentar outra proposta mais competitiva, de acordo com os critérios que regem a apresentação de lances fechados. Amplia-se assim, a competitividade do certame e propicia-se melhores propostas para administração. Não se ouvida que determinados agentes do mercado participam de licitações e elaboram suas propostas sem analisar sua capacidade de honrá-la. Esses agentes, seja por não disporem de meios para tanto, seja por não estarem dispostos a arcar com as despesas daí decorrentes, simplesmente se baseiam no orçamento efetuado pela administração. Esse procedimento, contudo, é temerário porque as propostas podem não refletir a realidade econômica do licitante, redundando em dificuldades posteriores na execução contratual. Desta feita, a não divulgação do orçamento obriga os licitantes a efetivamente analisarem sua estrutura de custos para daí elaborarem suas propostas. Espera-se, pois, a apresentação de propostas mais realistas economicamente.



Estado do Pará
Governo Municipal de Medicilândia
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MEDICILÂNDIA



Ainda segundo Zymler e Dios (2014),

Em relação a eventual violação do princípio da publicidade, explicitado no caput do art. 37 da Constituição Federal, deve-se lembrar o entendimento de que nenhum princípio constitucional é absoluto de forma que se deve buscar harmonizá-los na hipótese de eventual antagonismo entre dois princípios — no caso o da publicidade em contraposição aos da eficiência e da economicidade. Nesse contexto de ponderação de princípios, entende-se estar justificada a ausência temporária da divulgação do orçamento, pois amparada no princípio da busca da melhor proposta pela administração. Logo as principais razões do princípio da publicidade estarão atendidas, pois será garantida a transparência do procedimento licitatório com a divulgação do orçamento ao final do certame.

Assim sendo, busca-se através do orçamento sigiloso a majoração da assertividade pela Administração, apresente proposta dentro da sua realidade para que tenha capacidade de honrar os compromissos assumidos na fase licitatória.

Desta forma e por todo justificado anteriormente, esta Prefeitura Municipal informa aos Licitantes que o ORÇAMENTO PREVIAMENTE ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO SERÁ TORNADO PÚBLICO APENAS E IMEDIATAMENTE APÓS O ENCERRAMENTO DA LICITAÇÃO, tornando público apenas divulgação do detalhamento dos quantitativos e das demais informações necessárias para a elaboração das propostas na Planilha Orçamentária - Quantitativo

OZIMAR MARTINS
PALHETA:96063599215

Assinado de forma digital
por OZIMAR MARTINS
PALHETA:96063599215

OZIMAR MARTINS PALHETA

PREGOEIRO DA PMM
PORTARIA Nº 13-B DE 2024-GAB/PMM

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20240130002

Prefeitura Municipal de Medicilândia

RESPONSÁVEL :

NOME: MARCELO BORGES DO EGITO

PROPONENTE :

NOME: V G DA SILVA COMERCIO LTDA

ENDEREÇO : RUA 12 DE MAIO, S/N, QUADRA 3A, LOTE 11

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Medicilândia - PA

CNPJ : 20.749.518/0001-30

O município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

Medicilândia, 30 de Janeiro de 2024

MARCELO BORGES DO EGITO

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11323	BACIA PLASTICA 10 LITROS <i>Especificação : Especificação : Bacia plástica de polipropileno, resistente, atóxica, para acondicionamento e preparo de alimentos e outras finalidades. Cores variadas, capacidade mínima para 10 litros.</i>	PLASMONT	875,000	UNIDADE	28,900	25287,50
11327	BALDE DE 10 LTS <i>Especificação : Especificação : Balde em polipropileno, graduado, com alça, com ou sem bico. Alça reforçada em arame galvanizado. Capacidade mínima 10 litros. Cores diversas.</i>	PLASZUT	1700,000	UNIDADE	11,950	20315,00
11387	CESTO PLASTICO PARA LIXO 50 LITROS <i>Especificação : Especificação : Material plástico, composição de polietileno reforçado, fechado com tampa, capacidade mínima 50 litros, sem pedal.</i>	LUMAR	980,000	UNIDADE	98,000	96040,00
10171	CESTO PLASTICO PARA LIXO 10 LITROS <i>Especificação : Cesto para lixo, material plástico, formato cilíndrico telado, sem tampa, reforçado. Capacidade mínima 10 litros, cores diversas.</i>	LUMAR	720,000	UNIDADE	33,900	24408,00
11397	CESTO TELADO <i>Especificação : Especificação : Cesto para lixo, material plástico, formato cilíndrico telado, sem tampa, reforçado. Capacidade mínima 10 litros, cores diversas</i>	LUMAR	1080,000	UNIDADE	7,990	8629,20
11402	ESCOVA C/ CABO P/ VASO SANITARIO <i>Especificação : Especificação : Escova limpeza em geral, material corpo plástico, cerdas em polipropileno, copo de plástico, aplicação em vaso sanitário.</i>	CONDOR	600,000	UNIDADE	17,800	10680,00
11413	ESCOVA OVAL PARA LAVAR ROUPAS <i>Especificação : Especificação : Escova de uso geral, do tipo lavar roupa, material plástico ou madeira, formato oval, cerda de polipropileno ou nylon, cores variadas.</i>	CONDOR	1400,000	UNIDADE	4,890	6846,00
10197	LIMPA CERAMICAS AZULEJOS E REJUNTES <i>Especificação : Limpa cerâmica, formulado especialmente para limpeza dos azulejos e rejuntas, que possa ser manipulado sem necessidade de luvas.</i>	AZULIN	900,000	UNIDADE	9,990	8991,00
10198	LIMPA PEDRA 2LITRO <i>Especificação : Detergente ácido para remoção de sujidades em pedras não polidas, calçadas, pátios, rejuntas e etc. galão contendo 2 litros.</i>	PEDREX	1000,000	UNIDADE	22,990	22990,00
10200	LUVA DE BORRACHA FORRADA PARA LIMPEZA TAMANHO M <i>Especificação : Luvas de borracha de latex natural, antiderrapante, macia, forrada em algodão para uso doméstico.</i>	MUCAMBO	2000,000	UNIDADE	11,890	23780,00
11463	RODO DE 40 CM C/ CABO <i>Especificação : Especificação : Rodo de 40 cm, material cabo de madeira encapado, suporte em plástico, com duas borrachas, reforçado, de boa qualidade.</i>	TOCANTINS	1350,000	UNIDADE	22,990	31036,50
11470	RODO DE 50 CM C/ CABO <i>Especificação : Especificação : Rodo de 40 cm, material cabo de madeira encapado, suporte em plástico, com duas borrachas, reforçado, de boa qualidade.</i>	TOCANTINS	1400,000	UNIDADE	38,990	54586,00
10190	SACO DE PANO ALVEJADO <i>Especificação : Pano limpeza, tipo pano de chão, em algodão, estilo saco, alvejado. Tamanho 70cm por 42 cm.</i>	XADREZ	2825,000	UNIDADE	9,990	28221,75
15413	SACO PARA LIXO 100 LT	SUPMIRO	3350,000	PACOTE	7,990	26766,50
15414	SACO PARA LIXO 15 LT	SUPMIRO	2700,000	PACOTE	4,990	13473,00
15412	SACO PARA LIXO 30 LT	SUPMIRO	2100,000	PACOTE	5,950	12495,00

11510	SACO PARA LIXO 50 LTS <i>Especificação : Saco para lixo em plástico resistente, capacidade de 50 litros, apresentação em pacote com 10 unidades. Especificação : Saco para lixo em plástico resistente, capacidade de 15 litros, apresentação em pacote com 10 unidades.</i>	SUPMIRO	2025,000	PACOTE	7,890	15977,25
11513	SACO DE PLASTICO TRASPARENTE <i>Especificação : Especificação : Saco, material plástico transparente, capacidade variando entre 500 ml a dez quilos.</i>		1400,000	QUILO	34,900	48860,00
11515	TOUCAS SEM BORDAS <i>Especificação : Toca descartável, cor branca, aplicação em cozinha, tamanho único com elástico.</i>	CLIMAX	2350,000	UNIDADE	1,900	4465,00
11526	VASSOURA DE CIPO C/ CABO <i>Especificação : especificação : Vassoura de cipó material: fios de cipó, Aplicação: para limpeza geral, com cabo de madeira, De boa qualidade.</i>	REGIAO	1150,000	UNIDADE	27,990	32188,50
10194	VASSOURA DE PELO C/ CABO <i>Especificação : Vassoura, material cerdas pelo sintético, cabo de madeira coberta com plástico, comprimento cerdas 7 cm, aplicação limpeza em geral, comprimento do cabo 140cm, de boa qualidade.</i>	CONDOR	420,000	UNIDADE	23,990	10075,80
11529	AGUA SANITARIA 1 LITRO COM 12 UNID <i>Especificação : Especificação : ÁGUA SANITÁRIA, de boa qualidade, a base hipoclorito de sódio. O produto deverá ter registro no ministério da saúde, condicionado em embalagem plástica de 1 litro, caixa contendo 12 unidades. Com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>	CLORADA	600,000	CAIXA	39,800	23880,00
11611	ALCOOL DE 01 LITRO <i>Especificação : Alcool etílico hidratado 70% de uso doméstico para limpeza em geral. Embalagem: 1 Litro. Caixa com 12 unidades. Prazo de validade de no mínimo 12 meses contados a partir da data de entrega. neutro/tradicional (sem fragâncias ou colorações), com tampa com lacre</i>	SOL	510,000	CAIXA	129,000	65790,00
11615	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 65%(EM GEL) FRASCO 500G CX C/12 <i>Especificação : Especificação : Alcool etílico, aspecto líquido viscoso (gel) transparente, composição: álcool etílico, carbômero, neutralizante, glicerina bi-destillada e água; princípio ativo: álcool etílico a 65%, frasco plástico resistente com 500ml, tampa com bico dosador, registrado na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.</i>	SOL	515,000	CAIXA	105,990	54584,85
11619	DESINFETANTE (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LT) CX DE 12 UNID <i>Especificação : Especificação : DESINFETANTE EM FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS. ANTI -SÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA, COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 1 LITRO, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES;</i>	LAVA BEM	1175,000	CAIXA	69,000	81075,00
11629	DETERGENTE(EMBALAGEM PLASTICA COM 500 CX COM 12 UNID) <i>Especificação : Especificação : DESINFETANTE EM FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS. ANTI -SÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA, COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 1 LITRO, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES;</i>	LAVA BEM	1755,000	CAIXA	69,900	122674,50
11636	ESPONJA DUPLA FACE P LAVAR LOUÇA CX COM 60 UNID <i>Especificação : Especificação : Esponja de boa qualidade: material espuma / fibra sintética, formato retangular, abrasividade média. Aplicação: limpeza geral. Características Adicionais: uma face macia outra áspera, caixa contendo 60 unidades.</i>	LAVA BEM	700,000	CAIXA	115,000	80500,00
10176	FLANELA PARA LIMPEZA MEDINDO 30X50 100% ALGODAO <i>Especificação : Flanela para limpeza cor laranja, medindo 30X50cm, com etiqueta costurada constando a marca e dados de de identificação do produto.</i>	COPA LIMPA	2600,000	UNIDADE	4,990	12974,00
11645	INSETICIDA AEROSOL EMBALAGEM 395ML FARDO 12 UNIDADE <i>Especificação : Especificação : INSETICIDA AEROSOL DE BOA QUALIDADE, USO DOMESTICO 300ML, eficiente para matar mosquitos (inclusive o mosquito da dengue), pernilongos, muricocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e outros insetos; frasco com 300ml; fardo contendo 12 unidades, prazo de validade não inferior a 20 meses, no ato de entrega;</i>	BAYGON	400,000	CAIXA	159,900	63960,00
10178	LIMPA ALUMINIO FRASCO 500 ML <i>Especificação : Limpa alumínio de primeira qualidade, embalado em frasco de 500 ml, contendo dizeres de rotulagem, data de fabricação e validade.</i>	ECONOMICO	2200,000	UNIDADE	2,990	6578,00
10183	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES 30M COM 60 ROLOS <i>Especificação : Papel higiênico especial, material celulose vegetal, papel branco de alta qualidade, alta alvura, neutro, não reciclado, alta absorção, folha sem a presença de furos ou deformidades, comprimento de rolo com no mínimo 30m de comprimento e largura mínima de 10 cm, tipo picotado, folha simples, 100% celulose,(pacote com 4 unidades), fardo com 60 unidades.</i>	SUBLIME	1375,000	FARDO	69,900	96112,50
17402	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA PACOTE COM 4 ROLOS <i>Especificação : Papel higiênico especial, material celulose vegetal, papel branco de alta qualidade, alta alvura, neutro, não reciclado, alta absorção, folha sem apresentamento de furos ou deformidades, comprimento do rolo com no mínimo 30 metros de comprimento e largura mínima de 10 cm, tipo picotado, folha dupla 100% celulosa, (pacote com 04 unds)</i>	MAX	950,000	PACOTE	8,990	8540,50
10185	PEDRA SANITARIA COM 12 UNIDADES <i>Especificação : Pedra sanitária desodorizador sanitário, fragancia variada, uso domestico, com 01 gancho e 01 pedra de 25 a 35 g, devendo a pedra ser embalada em caixa de papelão devidamente lacrada.</i>	POLITRIZ	905,000	CAIXA	69,900	63259,50
10188	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO TABELTE COM 05 UN 200G <i>Especificação : Sabão em pedra, glicerinado, neutro, multiuso, em barra de 200 gramas, de 1ª qualidade, embalagem em pacotes com 5 unidades cada, caixa contendo 10 pacotes.</i>	MINUANO	250,000	CAIXA	129,800	32450,00
11656	SABÃO EM PÓ(CAIXA COM 24 UNID DE 500GR CADA)	MINUANO	1128,000	CAIXA	159,800	180254,40

Planilha 1

Especificação : Especificação : SABAO EM PO, biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, em caixa de papelão com 500gr, embalagem em perfeito estado de conservação (não amassada, furada ou molhada) aplicação limpeza em geral/lavar roupas. caixa contendo 24 unidades de 500gr cada.

10195	SABONETE 90GR C/12	FLOR DE YPE	310,000	PACOTE	39,800	12338,00
Especificação : Sabonete em barra, de boa qualidade, aspecto físico sólido, fragancia variada, embalados em embalagem de plasticos com 90 gramas, pacote contendo 12 unidades. O produto devera possuir registro/notificação na Anvisa prazo de validade minima de 06(seis)meses, contados da data de entrega.						
11658	SODA CAUSTICA 1KG	YARA	1100,000	UNIDADE	23,990	26389,00
Especificação : Especificação : soda cáustica comercial, embalada em pote de plastico de 1kg com tampa devidamente lacrado, sem vazamento ou amassados. Embalagem com rótulo contendo as seguintes informações: nome do fabricante responsável pelo produto rótulos com instruções de uso, rótulo com avisos sobre perigos e informações de primeiros socorros, informações de lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem.						
17403	ODORIZADOR DE AMBIENTE FRAGANCIA DIVERSAS	BOM AR	650,000	CAIXA	199,000	129350,00
Especificação : Odorizador/aromatizante de ambientes (bom ar) de boa qualidade, aerosol, fragancia diversas, indetificada pela ANVISA, prazo de validade 12 meses a contar da data de validade (mínimo). Frasco com 360 ml, caixa com 06 unds.						
11686	LÃ DE AÇO PARA LAVAR LOUÇA FARDOS COM 14 PACOTE	ASSOLAN	1700,000	FARDO	34,990	59483,00
Especificação : Especificação : ESPONJA DE LIMPEZA, DE BOA QUALIDADE MATERIAL LA DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO E LIMPEZA EM GERAL, EMBALADA EM PACOTE DE PLÁSTICO DEVIDAMENTE LACRADO, SEM DEFORMAÇÃO/SINAIS DE OXIDAÇÃO. FARDOS COM 14 PACOTES.						
10180	LIMPA VIDRO 500 ML	ECONOMICO	900,000	UNIDADE	24,990	22491,00
Especificação : Limpa vidro de boa qualidade aspecto físico líquido, com ou sem álcool, características adicionais pulverizador com gatilho, frasco com no mínimo 500 ml validade mínima 3 anos.						
11696	LIMPADOR DE USO GERAL 500 ML	VEJA	1100,000	UNIDADE	9,990	10989,00
Especificação : Especificação : LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO DE BOA QUALIDADE, ARMAZENADO EM FRASCO DE 500 ML. SERÁ RECUSADO FRASCOS AMASSADOS OU COM VAZAMENTOS.						
11699	PÂ COLETORA DE LIXO (PLÁSTICO)	CONDOR	500,000	UNIDADE	13,900	6950,00
Especificação : Especificação : LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO DE BOA QUALIDADE, ARMAZENADO EM FRASCO DE 500 ML. SERÁ RECUSADO FRASCOS AMASSADOS OU COM VAZAMENTOS.						
11703	PÂ COLETORA DE LIXO COM CABO	CONDOR	500,000	UNIDADE	18,990	9495,00
Especificação : Especificação : LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO DE BOA QUALIDADE, ARMAZENADO EM FRASCO DE 500 ML. SERÁ RECUSADO FRASCOS AMASSADOS OU COM VAZAMENTOS.						
11705	VELA DE FILTRO	STEFANI	250,000	UNIDADE	10,990	2747,50
Especificação : Especificação : VELA DE FILTRO, MATERIAL CERAMICA MICROPOROSA, COMPRIMENTO MINIMO DE 9 CM DIÂMETRO 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXADOR DE PLÁSTICO E BORRACHA DE VEDAÇÃO						
11714	DESENGORDURANTE LIMPEZA GERAL 500ML	VEJA	1100,000	UNIDADE	8,990	9889,00
Especificação : Especificação : desengordurante de boa qualidade para limpeza pesada de superfícies. Facilita remoção de gorduras e incrustações, acondicionado em frasco de 500ml. sera recusado frascos com vazamentos.						
11720	VASSOURA ESFREGA CHÃO	CONDOR	900,000	UNIDADE	26,990	24291,00
Especificação : Especificação : ESCOVAO GRANDE, de boa qualidade para lavagem de pisos em geral, com cerdas duras e material resistente, tipo esfregão e cabo de madeira revestido em plastico, medindo no minimo 30cm e cabo com 120 cm de comprimento.						
31676	LIMPADOR MULTIUSO+ANTIBAC 500 ML	VEJA	400,000	CAIXA	11,990	4796,00
Especificação : Alta potência desinfetante Poder do álcool Especificação: Limpador multiuso que limpa sem danificar Mata 99, 9 % dos germes/ bactérias Poderoso na limpeza, imbatível no cuidado Sem enxague						
31677	SACO DE FIBRA 05 LATRA		6850,000	UNIDADE	4,900	33565,00
11384	CERA LIQUIDA 900ML	POLITRIZ	50,000	UNIDADE	6,990	349,50
Especificação : Especificação : Cera líquida cor vermelha ou incolor, composta de parafina e camaúba, que proporcione brilho instantâneo para todos os tipos de piso. Embalagem plástica com tampa. Frasco com 900ml.						
11659	LUSTRA MOVEIS	POLIFLOR	500,000	UNIDADE	9,800	4900,00
Especificação : Especificação : LUSTRA MOVEIS, A BASE DE CERAS NATURAIS E SILICONE, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA, PERFUME SUAVE, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, EMBALAGEM DE NO MINIMO 200 ML COM BICO DOSADOR, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO. DEVE SER REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.						

Total : 1776768,25

Condições de pagamento : 30 DIAS

Prazo de entrega : IMEDIATO

Validade da proposta : 60 dias.

Valor por extenso : UM MILHÃO SETECENTOS E SETENTA E SEIS MIL SETECENT E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

Data : 09/02/2024

carimbo e assinatura

V. G. DA SILVA COMÉRCIO EIRELI
CNPJ: 20.749.518/0001-30
Valdomiro Gonçalves da Silva
CPF: 294.626.142-53

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20240130002**

Prefeitura Municipal de Medicilândia

RESPONSÁVEL :

NOME: MARCELO BORGES DO EGITO

PROPONENTE :

NOME: ADIR EUGENIO DE MELO EIRELI

ENDEREÇO : AV DOS IMIGRANTES QUADRA 0004 LOTE 0011

BAIRRO : SURUBIM CIDADE : Medicilândia - PA

CNPJ : 03.512.081/0002-88

O município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

Medicilândia, 30 de Janeiro de 2024

MARCELO BORGES DO EGITO

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11323	BACIA PLASTICA 10 LITROS <i>Especificação : Especificação : Bacia plástica de polipropileno, resistente, atóxica, para acondicionamento e preparo de alimentos e outras finalidades. Cores variadas, capacidade mínima para 10 litros.</i>	MAXPLAST	875,000	UNIDADE	38,000	33250,00
11327	BALDE DE 10 LTS <i>Especificação : Especificação : Balde em polipropileno, graduado, com alça, com ou sem bico. Alça reforçada em arame galvanizado. Capacidade mínima 10 litros. Cores diversas.</i>	MAXPLAST	1700,000	UNIDADE	22,000	37400,00
11387	CESTO PLASTICO PARA LIXO 50 LITROS <i>Especificação : Especificação : Material plástico, composição de polietileno reforçado, fechado com tampa, capacidade mínima 50 litros, sem pedal.</i>	MAXPLAST	980,000	UNIDADE	118,000	115640,00
10171	CESTO PLASTICO PARA LIXO 10 LITROS <i>Especificação : Cesto para lixo, material plástico, formato cilíndrico telado, sem tampa, reforçado. Capacidade mínima 10 litros, cores diversas.</i>	MAXPLAST	720,000	UNIDADE	48,900	35208,00
11397	CESTO TELADO <i>Especificação : Especificação : Cesto para lixo, material plástico, formato cilíndrico telado, sem tampa, reforçado. Capacidade mínima 10 litros, cores diversas</i>		1080,000	UNIDADE	4,750	5130,00
11402	ESCOVA C/ CABO P/ VASO SANITARIO <i>Especificação : Especificação : Escova limpeza em geral, material corpo plástico, cerdas em polipropileno, copo de plástico, aplicação em vaso sanitário.</i>	SANILUX	600,000	UNIDADE	23,000	13800,00
11413	ESCOVA OVAL PARA LAVAR ROUPAS <i>Especificação : Especificação : Escova de uso geral, do tipo lavar roupa, material plástico ou madeira, formato oval, cerda de polipropileno ou nylon, cores variadas.</i>	CONDOR	1400,000	UNIDADE	4,500	6300,00
10197	LIMPA CERAMICAS AZULEJOS E REJUNTES <i>Especificação : Limpa cerâmica, formulado especialmente para limpeza dos azulejos e rejuntas, que possa ser manipulado sem necessidade de luvas.</i>	PEDREX	900,000	UNIDADE	18,000	16200,00
10198	LIMPA PEDRA 2LITRO <i>Especificação : Detergente ácido para remoção de sujidades em pedras não polidas, calçadas, pátios, rejuntas e etc. galão contendo 2 litros.</i>	PEDREX	1000,000	UNIDADE	18,000	18000,00
10200	LUVA DE BORRACHA FORRADA PARA LIMPEZA TAMANHO M <i>Especificação : Luvas de borracha de latex natural, antiderrapante, macia, forrada em algodão para uso doméstico.</i>		2000,000	UNIDADE	7,900	15800,00
11463	RODO DE 40 CM C/ CABO <i>Especificação : Especificação : Rodo de 40 cm, material cabo de madeira encapado, suporte em plástico, com duas borrachas, reforçado, de boa qualidade.</i>	CONDOR	1350,000	UNIDADE	23,000	31050,00
11470	RODO DE 50 CM C/ CABO <i>Especificação : Especificação : Rodo de 40 cm, material cabo de madeira encapado, suporte em plástico, com duas borrachas, reforçado, de boa qualidade.</i>		1400,000	UNIDADE	68,000	95200,00
10190	SACO DE PANO ALVEJADO <i>Especificação : Pano limpeza, tipo pano de chão, em algodão, estilo saco, alvejado. Tamanho 70cm por 42 cm.</i>		2825,000	UNIDADE	13,500	38137,50
15413	SACO PARA LIXO 100 LT		3350,000	PACOTE	5,600	18760,00
15414	SACO PARA LIXO 15 LT		2700,000	PACOTE	5,600	15120,00
15412	SACO PARA LIXO 30 LT		2100,000	PACOTE	5,600	11760,00
11510	SACO PARA LIXO 50 LTS		2025,000	PACOTE	5,600	11340,00

Planilha

Especificação : Saco para lixo em plástico resistente, capacidade de 50 litros, apresentação em pacote com 10 unidades. Especificação : Saco para lixo em plástico resistente, capacidade de 15 litros, apresentação em pacote com 10 unidades.

11513	SACO DE PLASTICO TRANSPARENTE		1400,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : Especificação : Saco, material plástico transparente, capacidade variando entre 500 ml a dez quilos.						
11515	TOUCAS SEM BORDAS		2350,000	UNIDADE	42,900	100815,00
Especificação : Especificação : Toca descartável, cor branca, aplicação em cozinha, tamanho único com elástico.						
11526	VASSOURA DE CIPO C/ CABO		1150,000	UNIDADE	25,000	28750,00
Especificação : especificação : Vassoura de cipó material: fios de cipó, Aplicação: para limpeza geral, com cabo de madeira,De boa qualidade.						
10194	VASSOURA DE PELO C/ CABO	CONDOR	420,000	UNIDADE	16,990	7135,80
Especificação : Vassoura, material cerdas pelo sintético, cabo de madeira coberta com plástico, comprimento cerdas 7 cm, aplicação limpeza em geral, comprimento do cabo 140cm, de boa qualidade.						
11529	AGUA SANITARIA 1 LITRO COM 12 UNID	CLORADA	600,000	CAIXA	28,000	16800,00
Especificação : Especificação : ÁGUA SANITÁRIA,de boa qualidade, a base hipoclorito de sódio. O produto deverá ter registro no ministério da saúde, condicionado em embalagem plástica de 1 litro,caixa contendo 12 unidades.Com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.						
11611	ALCOOL DE 01 LITRO	SOL	510,000	CAIXA	108,000	55080,00
Especificação : Especificação : Alcool etilico hidratado 70% de uso domestico para limpeza em geral. Embalagem: 1 Litro. Caixa com 12 unidades. Prazo de validade de no mínimo 12 meses contados a partir da data de entrega. neutro/tradicional (sem fragâncias ou colorações), com tampa com lacre						
11615	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 65%(EM GEL) FRASCO 500G CX C/12	SOL	515,000	CAIXA	64,000	32960,00
Especificação : Especificação : Alcool etilico, aspecto líquido viscoso (gel) transparente,composição: álcool etilico, carbômero, neutralizante, glicerina bi-destilada e água; princípio ativo: álcool etílico a 65%, frasco plástico resistente com 500ml, tampa com bico dosador, registrado na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.						
11619	DESINFETANTE (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LT) CX DE 12 UNID	LAVABEM	1175,000	CAIXA	45,000	52875,00
Especificação : Especificação : DESINFETANTE EM FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS. ANTI -SÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA, COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 1 LITRO, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES;						
11629	DETERGENTE(EMBALAGEM PLASTICA COM 500 CX COM 12 UNID)	LIMPOL	1755,000	CAIXA	68,000	119340,00
Especificação : Especificação : DESINFETANTE EM FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS. ANTI -SÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA, COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 1 LITRO, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES;						
11636	ESPONJA DUPLA FACE P LAVAR LOUÇA CX COM 60 UNID	BRILHUX	700,000	CAIXA	71,400	49980,00
Especificação : Especificação : Esponja de boa qualidade: material espuma / fibra sintética, formato retangular, abrasividade média. Aplicação: limpeza geral. Características Adicionais: uma face macia outra áspera, caixa contendo 60 unidades.						
10176	FLANELA PARA LIMPEZA MEDINDO 30X50 100% ALGODAO		2600,000	UNIDADE	4,990	12974,00
Especificação : Flanela para limpeza cor laranja, medindo 30X50cm, com etiqueta costurada constando a marca e dados de de identificação do produto.						
11645	INSETICIDA AEROSOL EMBALAGEM 395ML FARDO 12 UNIDADE	BAYGON	400,000	CAIXA	115,500	46200,00
Especificação : Especificação : INSETICIDA AEROSOL DE BOA QUALIDADE, USO DOMESTICO 300ML eficiente para matar mosquitos (inclusive o mosquito da dengue), pernilongos, muricocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e outros insetos; frasco com 300ml; fardo contendo 12 unidades, prazo de validade não inferior a 20 meses, no ato de entrega;						
10178	LIMPA ALUMINIO FRASCO 500 ML	ECONOMICO	2200,000	UNIDADE	24,000	52800,00
Especificação : Limpa alumínio de primeira qualidade, embalado em frasco de 500 ml, contendo dizeres de rotulagem, data de fabricação e validade.						
10183	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES 30M COM 60 ROLOS	SUBLIME	1375,000	FARDO	68,000	93500,00
Especificação : Papel higiênico especial, material celulose vegetal, papel branco de alta qualidade, alta alvura, neutro, não reciclado, alta absorção, folha sem a presença de furos ou deformidades, comprimento de rolo com no mínimo 30m de comprimento e largura mínima de 10 cm, tipo picotado, folha simples, 100% celulose,(pacote com 4 unidades), fardo com 60 unidades.						
17402	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA PACOTE COM 4 ROLOS	MAX	950,000	PACOTE	112,000	106400,00
Especificação : Papel higienico especial, material celulose vegetal, papel branco de alta qualidade, alta alvura, neutro, não reciclado, alta absorção, folha sem apresentamento de furos ou deformidades, comprimento do rolo com no mínimo 30 metros de comprimento e largura mínima de 10 cm, tipo picotado, folha dupla 100% celulosa, (pacote com 04 unds)						
10185	PEDRA SANITARIA COM 12 UNIDADES	SANILUX	905,000	CAIXA	43,200	39096,00
Especificação : Pedra sanitana desonzador sanitano, fragancia variada, uso domestico, com 01 gancho e 01 pedra de 25 a 35 g, devendo a pedra ser embalada em caixa de papelão devidamente lacrada.						
10188	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO TABELTE COM 05 UN 200G	YPE	250,000	CAIXA	128,000	32000,00
Especificação : Sabão em pedra, glicernado, neutro, multiuso, em barra de 200 gramas, de 1ª qualidade, embalagem em pacotes com 5 unidades cada, caixa contendo 10 pacotes.						
11656	SABÃO EM PÓ(CAIXA COM 24 UNID DE 500GR CADA)	TIXAN	1128,000	CAIXA	130,000	146640,00
Especificação : Especificação : SABAO EM PÓ, biodegradavel, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, em caixa de papelão com 500gr, embalagem em perfeito estado de conversação (não amassada, furada ou molhada) aplicação limpeza em geral/lavar roupas. caixa contendo 24 unidades de 500gr cada.						

Planilha1

10195	SABONETE 90GR C/12	PALMOLIVE	310,000	PACOTE	2,850	883,50
Especificação : Sabonete em barra, de boa qualidade, aspecto físico sólido, fragancia variada, embalados em embalagem de plasticos com 90 gramas, pacote contendo 12 unidades. O produto devera possuir registro/notificação na Anvisa prazo de validade minima de 06(seis)meses, contados da data de entrega.						
11658	SODA CAUSTICA 1KG	SOL	1100,000	UNIDADE	26,000	28600,00
Especificação : Especificação : soda cáustica comercial,embalada em pote de plastico de 1kg com tampa devidamente lacrado, sem vazamento ou amassados. Embalagem com rótulo contendo as seguintes informações: nome do fabricante responsável pelo produto rótulos com instruções de uso; rótulo com avisos sobre perigos e informações de primeiros socorros;Informações de lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem.						
17403	ODORIZADOR DE AMBIENTE FRAGANCIA DIVERSAS	BOM AR	650,000	CAIXA	17,000	11050,00
Especificação : Odonizador/aromatizante de ambientes (bom ar) de boa qualidade, aerosol,fragancia diversas,identificada pela ANVISA, prazo de validade 12 meses a contar da data de validade(minimo). Frasco com 360 ml, caixa com 06 unds.						
11686	LÃ DE AÇO PARA LAVAR LOUÇA FARDO COM 14 PACOTE	BOMBRIL	1700,000	FARDO	39,000	66300,00
Especificação : Especificação : ESPONJA DE LIMPEZA,DE BOA QUALIDADE MATERIAL LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMINIO E LIMPEZA EM GERAL,EMBALADA EM PACOTE DE PLASTICO DEVIDAMENTE LACRADO, SEM DEFORMAÇÃO/SINAIS DE OXIDAÇÃO. FARDO COM 14 PACOTES.						
10180	LIMPA VIDRO 500 ML	LIMPEX	900,000	UNIDADE	16,700	15030,00
Especificação : Limpa vidro de boa qualidade aspecto físico liquido, com ou sem alcool, características adicionais pulverizador com gatilho, frasco com no minimo 500 ml validade minima 3 anos.						
11696	LIMPADOR DE USO GERAL 500 ML	VEJA	1100,000	UNIDADE	22,800	25080,00
Especificação : Especificação : LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO DE BOA QUALIDADE,ARMAZENADO EM FRASCO DE 500 ML. SERÁ RECUSADO FRASCOS AMASSADOS OU COM VAZAMENTOS.						
11699	PÁ COLETORA DE LIXO(PLÁSTICO)	SIMLPES	500,000	UNIDADE	18,600	9300,00
Especificação : Especificação : LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO DE BOA QUALIDADE,ARMAZENADO EM FRASCO DE 500 ML. SERÁ RECUSADO FRASCOS AMASSADOS OU COM VAZAMENTOS.						
11703	PÁ COLETORA DE LIXO COM CABO	NOVÇA	500,000	UNIDADE	22,600	11300,00
Especificação : Especificação : LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO DE BOA QUALIDADE,ARMAZENADO EM FRASCO DE 500 ML. SERÁ RECUSADO FRASCOS AMASSADOS OU COM VAZAMENTOS.						
11705	VELA DE FILTRO		250,000	UNIDADE	7,900	1975,00
Especificação : Especificação : VELA DE FILTRO, MATERIAL CERÂMICA MICROPOROSA, COMPRIMENTO MINIMO DE 9 CM DIÂMETRO 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXADOR DE PLÁSTICO E BORRACHA DE VEDAÇÃO						
11714	DESENGORDURANTE LIMPEZA GERAL 500ML	VEJA	1100,000	UNIDADE	24,900	27390,00
Especificação : Especificação : desengordurante de boa qualidade para limpeza pesada de superfícies,Facilita remoção de gorduras e incrustações, acondicionado em frasco de 500ml. sera recusado frascos com vazamentos.						
11720	VASSOURA ESFREGA CHÃO	LIMPAMAX	900,000	UNIDADE	22,600	20340,00
Especificação : Especificação : ESCOVAO GRANDE, de boa qualidade para lavagem de pisos em geral, com cerdas duras e material resistente, tipo esfregão e cabo de madeira revestido em plastico, medindo no minimo 30cm e cabo com 120 cm de comprimento.						
31676	LIMPADOR MULTIUSO+ANTIBAC 500 ML	VEJA	400,000	CAIXA	4,990	1996,00
Especificação : Alta potencia desinfetante Poder do alcool Especificação:Limpador multiuso que Limpa sem danificar Mata 99, 9 % dos germes/ bactérias Poderoso na limpeza, imbativel no cuidado Sem enxague						
31677	SACO DE FIBRA 05 LATRA		6850,000	UNIDADE	0,000	0,00
11384	CERA LIQUIDA 900ML	POLITRIZ	50,000	UNIDADE	6,900	345,00
Especificação : Especificação : Cera liquida cor vermelha ou incolor, composta de parafina e carnaúba, que proporcione brilho instantâneo para todos os tipos de piso. Embalagem plástica com tampa. Frasco com 900ml.						
11659	LUSTRA MOVEIS	UAU	500,000	UNIDADE	12,300	6150,00
Especificação : Especificação : LUSTRA MÓVEIS, À BASE DE CERAS NATURAIS E SILICONE, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA, PERFUME SUAVE, FRAGRANCIAS VARIADAS, EMBALAGEM DE NO MINIMO 200 ML COM BICO DOSADOR, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO. DEVE SER REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.						

Total : 1737180,80

Condições de pagamento : 30 dias

Prazo de entrega : Imediato

Validade da proposta : 60 dias.

Valor por extenso : Um milhao e setecntos e trinta e sete mil e cento e oitenta reais e oitenta centavos

Data : 15/02/2024

Adir Eugenio de Melo
carimbo e assinatura

Adir Eugenio de Melo-EPP
CNPJ: 03.512.081/0002-88
Ranieli Melo da Silva
Gerente Geral
CPF:813.129.892-20

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20240130002

Prefeitura Municipal de Medicilândia

RESPONSÁVEL :

NOME: MARCELO BORGES DO EGITO

PROPONENTE :

NOME: B G COMERCIO LTDA

ENDEREÇO : AV. ALCIDES FEDERICCI, 1009

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Medicilândia - PA

CNPJ : 12.144.276/0001-22

O município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

Medicilândia, 30 de Janeiro de 2024

MARCELO BORGES DO EGITO

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11323	BACIA PLASTICA 10 LITROS <i>Especificação : Especificação : Bacia plástica de polipropileno, resistente, atóxica, para acondicionamento e preparo de alimentos e outras finalidades. Cores variadas, capacidade mínima para 10 litros.</i>	PLASMAT	875,000	UNIDADE	21,990	19241,25
11327	BALDE DE 10 LTS <i>Especificação : Especificação : Balde em polipropileno, graduado, com alça, com ou sem bico. Alça reforçada em arame galvanizado. Capacidade mínima 10 litros. Cores diversas.</i>	ILUTEF	1700,000	UNIDADE	9,990	16983,00
11387	CESTO PLASTICO PARA LIXO 50 LITROS <i>Especificação : Especificação : Material plástico, composição de polietileno reforçado, fechado com tampa, capacidade mínima 50 litros, sem pedal.</i>	MERCOPLAS	980,000	UNIDADE	100,000	98000,00
10171	CESTO PLASTICO PARA LIXO 10 LITROS <i>Especificação : Cesto para lixo, material plástico, formato cilíndrico telado, sem tampa, reforçado. Capacidade mínima 10 litros, cores diversas.</i>	PLASMAT	720,000	UNIDADE	20,000	14400,00
11397	CESTO TELADO <i>Especificação : Especificação : Cesto para lixo, material plástico, formato cilíndrico telado, sem tampa, reforçado. Capacidade mínima 10 litros, cores diversas</i>	ARQUPLOS	1080,000	UNIDADE	7,990	8629,20
11402	ESCOVA C/ CABO P/ VASO SANITARIO <i>Especificação : Especificação : Escova limpeza em geral, material corpo plástico, cerdas em polipropileno, cabo de plástico, aplicação em vaso sanitário.</i>	SANELUX	600,000	UNIDADE	17,950	10770,00
11413	ESCOVA OVAL PARA LAVAR ROUPAS <i>Especificação : Especificação : Escova de uso geral, do tipo lavar roupa, material plástico ou madeira, formato oval, cerda de polipropileno ou nylon, cores variadas.</i>	MUTELAR	1400,000	UNIDADE	4,990	6986,00
10197	LIMPA CERAMICAS AZULEJOS E REJUNTES <i>Especificação : Limpa cerâmica, formulado especialmente para limpeza dos azulejos e rejuntas, que possa ser manipulado sem necessidade de luvas.</i>	AZULIM	900,000	UNIDADE	8,990	8091,00
10198	LIMPA PEDRA 2LITRO <i>Especificação : Detergente ácido para remoção de sujidades em pedras não polidas, calçadas, pátios, rejuntas e etc. galão contendo 2 litros.</i>	PEDREX	1000,000	UNIDADE	20,000	20000,00
10200	LUVA DE BORRACHA FORRADA PARA LIMPEZA TAMANHO M <i>Especificação : Luvas de borracha de latex natural, antiderrapante, macia, forrada em algodão para uso doméstico.</i>	MUCAMO	2000,000	UNIDADE	12,000	24000,00
11463	RODO DE 40 CM C/ CABO <i>Especificação : Especificação : Rodo de 40 cm, material cabo de madeira encapado, suporte em plástico, com duas borrachas, reforçado, de boa qualidade.</i>	ALCAZIM	1350,000	UNIDADE	25,990	35086,50
11470	RODO DE 50 CM C/ CABO <i>Especificação : Especificação : Rodo de 40 cm, material cabo de madeira encapado, suporte em plástico, com duas borrachas, reforçado, de boa qualidade.</i>	ALUMI	1400,000	UNIDADE	39,990	55986,00
10190	SACO DE PANO ALVEJADO <i>Especificação : Pano limpeza, tipo pano de chão, em algodão, estilo saco, alvejado. Tamanho 70cm por 42 cm.</i>	BASICO	2825,000	UNIDADE	9,990	28221,75
15413	SACO PARA LIXO 100 LT	BRASLUX	3350,000	PACOTE	5,990	20066,50
15414	SACO PARA LIXO 15 LT		2700,000	PACOTE	0,000	0,00
15412	SACO PARA LIXO 30 LT	BRASLUX	2100,000	PACOTE	4,990	10479,00
11510	SACO PARA LIXO 50 LTS	BRASLUX	2025,000	PACOTE	5,990	12129,75

Planilha1

Especificação : Saco para lixo em plástico resistente, capacidade de 50 litros, apresentação em pacote com 10 unidades. Especificação : Saco para lixo em plástico resistente, capacidade de 15 litros, apresentação em pacote com 10 unidades.

11513	SACO DE PLASTICO TRANSPARENTE	BCO	1400,000	QUILO	35,000	49000,00
	Especificação : Especificação : Saco, material plástico transparente, capacidade variando entre 500 ml a dez quilos.					
11515	TOUCAS SEM BORDAS	CLIMAX	2350,000	UNIDADE	2,000	4700,00
	Especificação : Especificação : Toca descartável, cor branca, aplicação em cozinha, tamanho único com elástico.					
11526	VASSOURA DE CIPO C/ CABO	BETANI	1150,000	UNIDADE	25,000	28750,00
	Especificação : especificação : Vassoura de cipó material: fios de cipó, Aplicação: para limpeza geral, com cabo de madeira, De boa qualidade.					
10194	VASSOURA DE PELO C/ CABO	BETANI	420,000	UNIDADE	21,990	9235,80
	Especificação : Vassoura, material cerdas pelo sintético, cabo de madeira coberta com plástico, comprimento cerdas 7 cm, aplicação limpeza em geral, comprimento do cabo 140cm, de boa qualidade.					
11529	AGUA SANITARIA 1 LITRO COM 12 UNID	LAVA BEM	600,000	CAIXA	40,000	24000,00
	Especificação : Especificação : ÁGUA SANITÁRIA, de boa qualidade, a base hipoclorito de sódio. O produto deverá ter registro no ministério da saúde, condicionado em embalagem plástica de 1 litro, caixa contendo 12 unidades. Com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.					
11611	ALCOOL DE 01 LITRO	START	510,000	CAIXA	120,000	61200,00
	Especificação : Especificação : Alcool etílico hidratado 70% de uso domestico para limpeza em geral. Embalagem: 1 Litro. Caixa com 12 unidades. Prazo de validade de no mínimo 12 meses contados a partir da data de entrega. neutro/tradicional (sem fragâncias ou colorações), com tampa com lacre					
11615	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 65%(EM GEL) FRASCO 500G CX C/12	START	515,000	CAIXA	108,990	56129,85
	Especificação : Especificação : Alcool etílico, aspecto líquido viscoso (gel) transparente, composição: álcool etílico, carbômero, neutralizante, glicerina bi-destillada e água, princípio ativo: álcool etílico a 65%, frasco plástico resistente com 500ml, tampa com bico dosador, registrado na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.					
11619	DESINFETANTE (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LT) CX DE 12 UNID	LAVA BEM	1175,000	CAIXA	60,000	70500,00
	Especificação : Especificação : DESINFETANTE EM FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS. ANTI -SÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA, COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 1 LITRO, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES;					
11629	DETERGENTE(EMBALAGEM PLASTICA COM 500 CX COM 12 UNID)	LAVA BEM	1755,000	CAIXA	72,000	126360,00
	Especificação : Especificação : DESINFETANTE EM FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS. ANTI -SÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA, COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 1 LITRO, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES;					
11636	ESPONJA DUPLA FACE P LAVAR LOUÇA CX COM 60 UNID	DUP	700,000	CAIXA	120,000	84000,00
	Especificação : Especificação : Esponja de boa qualidade: material espuma / fibra sintética, formato retangular, abrasividade média. Aplicação: limpeza geral. Características Adicionais: uma face macia outra áspera, caixa contendo 60 unidades.					
10176	FLANELA PARA LIMPEZA MEDINDO 30X50 100% ALGODAO	UNIAO	2600,000	UNIDADE	5,000	13000,00
	Especificação : Flanela para limpeza cor laranja, medindo 30X50cm, com etiqueta costurada constando a marca e dados de de identificação do produto.					
11645	INSETICIDA AEROSOL EMBALAGEM 395ML FARD0 12 UNIDADE	BAYGON	400,000	CAIXA	156,000	62400,00
	Especificação : Especificação : INSETICIDA AEROSOL DE BOA QUALIDADE, USO DOMESTICO 300ML eficiente para matar mosquitos (inclusive o mosquito da dengue), pernilongos, muriçocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e outros insetos; frasco com 300ml; fardo contendo 12 unidades, prazo de validade não inferior a 20 meses, no ato de entrega;					
10178	LIMPA ALUMINIO FRASCO 500 ML	ECONOMICO	2200,000	UNIDADE	3,000	6600,00
	Especificação : Limpa alumínio de primeira qualidade, embalado em frasco de 500 ml, contendo dizeres de rotulagem, data de fabricação e validade.					
10183	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES 30M COM 60 ROLOS	FAMILIAR	1375,000	FARDO	70,000	96250,00
	Especificação : Papel higiênico especial, material celulose vegetal, papel branco de alta qualidade, alta alvura, neutro, não reciclado, alta absorção, folha sem a presença de furos ou deformidades, comprimento de rolo com no mínimo 30m de comprimento e largura mínima de 10 cm, tipo picotado, folha simples, 100% celulose, (pacote com 4 unidades), fardo com 60 unidades.					
17402	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA PACOTE COM 4 ROLOS	MIMO	950,000	PACOTE	8,990	8540,50
	Especificação : Papel higienico especial, material celulose vegetal, papel branco de alta qualidade, alta alvura, neutro, não reciclado, alta absorção, folha sem apresentamento de furos ou deformidades, comprimento do rolo com no mínimo 30 metros de comprimento e largura mínima de 10 cm, tipo picotado, folha dupla 100% celulosa, (pacote com 04 unds)					
10185	PEDRA SANITARIA COM 12 UNIDADES	LIPANO	905,000	CAIXA	60,000	54300,00
	Especificação : Pedra sanitaria desodorizador sanitario, fragancia vanada, uso domestico, com U1 gancho e 01 pedra de 25 a 35 g, devendo a pedra ser embalada em caixa de papelão devidamente lacrada.					
10188	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO TABELTE COM 05 UN 200G	YPE	250,000	CAIXA	132,000	32500,00
	Especificação : Sabão em pedra, glicernado, neutro, multiuso, em barra de 200 gramas, de 1ª qualidade, embalagem em pacotes com 5 unidades cada, caixa contendo 10 pacotes.					
11656	SABÃO EM PÓ(CAIXA COM 24 UNID DE 500GR CADA)	TIXAN	1128,000	CAIXA	150,000	169200,00
	Especificação : Especificação : SABAO EM PO, biodegradavel, grao azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, em caixa de papelão com 500gr, embalagem em perfeito estado de conservação (não amassada, furada ou molhada) aplicação limpeza em geral/lavar roupas. caixa contendo 24 unidades de 500gr cada.					

Planilha 1

10195	SABONETE 90GR C/12 <i>Especificação : Sabonete em barra, de boa qualidade, aspecto físico sólido, fragância variada, embalados em embalagem de plásticos com 90 gramas, pacote contendo 12 unidades. O produto deverá possuir registro/notificação na Anvisa prazo de validade mínima de 06(seis) meses, contados da data de entrega.</i>	FLOR	310,000	PACOTE	36,000	11160,00
11658	SODA CAUSTICA 1KG <i>Especificação : Especificação : soda cáustica comercial, embalada em pote de plástico de 1kg com tampa devidamente lacrada, sem vazamento ou amassados. Embalagem com rótulo contendo as seguintes informações: nome do fabricante responsável pelo produto rótulos com instruções de uso, rótulo com avisos sobre perigos e informações de primeiros socorros, informações de lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem.</i>	SOL	1100,000	UNIDADE	25,000	27500,00
17403	ODORIZADOR DE AMBIENTE FRAGANCIA DIVERSAS <i>Especificação : Odonizador/aromatizante de ambientes (bom ar) de boa qualidade, aerosol, fragância diversas, indentificada pela ANVISA, prazo de validade 12 meses a contar da data de validade(mínimo). Frasco com 360 ml, caixa com 06 unds.</i>	BOM AR	650,000	CAIXA	180,000	117000,00
11686	LÃ DE AÇO PARA LAVAR LOUÇA FARDO COM 14 PACOTE <i>Especificação : Especificação : ESPONJA DE LIMPEZA, DE BOA QUALIDADE MATERIAL LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMINIO E LIMPEZA EM GERAL, EMBALADA EM PACOTE DE PLASTICO DEVIDAMENTE LACRADO, SEM DEFORMAÇÃO/SINAIS DE OXIDAÇÃO. FARDO COM 14 PACOTES.</i>	BOMBRIL	1700,000	FARDO	35,000	59500,00
10180	LIMPA VIDRO 500 ML <i>Especificação : Limpa vidro de boa qualidade aspecto físico líquido, com ou sem álcool, características adicionais pulverizador com gatilho, frasco com no mínimo 500 ml validade mínima 3 anos.</i>	UAU	900,000	UNIDADE	20,990	18891,00
11696	LIMPADOR DE USO GERAL 500 ML <i>Especificação : Especificação : LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO DE BOA QUALIDADE, ARMAZENADO EM FRASCO DE 500 ML. SERÁ RECUSADO FRASCOS AMASSADOS OU COM VAZAMENTOS.</i>	VEJA	1100,000	UNIDADE	8,990	9889,00
11699	PÁ COLETORA DE LIXO(PLÁSTICO) <i>Especificação : Especificação : LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO DE BOA QUALIDADE, ARMAZENADO EM FRASCO DE 500 ML. SERÁ RECUSADO FRASCOS AMASSADOS OU COM VAZAMENTOS.</i>	POP	500,000	UNIDADE	14,990	7495,00
11703	PÁ COLETORA DE LIXO COM CABO <i>Especificação : Especificação : LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO DE BOA QUALIDADE, ARMAZENADO EM FRASCO DE 500 ML. SERÁ RECUSADO FRASCOS AMASSADOS OU COM VAZAMENTOS.</i>	POP	500,000	UNIDADE	19,990	9995,00
11705	VELA DE FILTRO <i>Especificação : Especificação : VELA DE FILTRO, MATERIAL CERÂMICA MICROPOROSA, COMPRIMENTO MINIMO DE 9 CM DIÂMETRO 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXADOR DE PLÁSTICO E BORRACHA DE VEDAÇÃO</i>	CERAMICA	250,000	UNIDADE	9,990	2497,50
11714	DESENGORDURANTE LIMPEZA GERAL 500ML <i>Especificação : Especificação : desengordurante de boa qualidade para limpeza pesada de superfícies, Facilita remoção de gorduras e incrustações, acondicionado em frasco de 500ml. sera recusado frascos com vazamentos.</i>	VEJA	1100,000	UNIDADE	7,990	8789,00
11720	VASSOURA ESFREGA CHÃO <i>Especificação : Especificação : ESCOVAO GRANDE, de boa qualidade para lavagem de pisos em geral, com cerdas duras e material resistente, tipo esfregão e cabo de madeira revestido em plástico, medindo no mínimo 30cm e cabo com 120 cm de comprimento.</i>	TOCANTIS	900,000	UNIDADE	27,990	25191,00
31676	LIMPADOR MULTIUSO+ANTIBAC 500 ML <i>Especificação : Alta potencia desinfetante Poder do álcool Especificação: Limpador multiuso que limpa sem danificar Mata 99, 9 % dos germes/ bactérias Poderoso na limpeza, imbatível no cuidado Sem enxague</i>	CIF	400,000	CAIXA	11,990	4796,00
31677	SACO DE FIBRA 05 LATRA		6850,000	UNIDADE	5,000	34250,00
11384	CERA LIQUIDA 900ML <i>Especificação : Especificação : Cera líquida cor vermelha ou incolor, composta de parafina e carnaúba, que proporcione brilho instantâneo para todos os tipos de piso. Embalagem plástica com tampa. Frasco com 900ml.</i>	POLITRIZ	50,000	UNIDADE	6,990	349,50
11659	LUSTRA MOVEIS <i>Especificação : Especificação : LUSTRA MÓVEIS, À BASE DE CERAS NATURAIS E SILICONE, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA, PERFUME SUAVE, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, EMBALAGEM DE NO MINIMO 200 ML COM BICO DOSADOR, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO. DEVE SER REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</i>	DESTAC	500,000	UNIDADE	9,990	4995,00

Total : 1688034,10

Condições de pagamento :	30 dias
Prazo de entrega :	Imediato
Validade da proposta :	90 dias.
Valor por extenso :	Um milhão e seissentos e oitenta e oito mil e trinta e quatro reais e dez centavos

Data : 16/02/2024

12.144.276/0001 - 22

B G COMÉRCIO LTDA - EPP

AVENIDA ALCIDES FEDERICCI, 1009

CENTRO - CEP: 68145-000

MEDICILÂNDIA - PA

Dr. Manoel do Santo Abreu
carimbo e assinatura